ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

i)~ февраля 2025 r.

Об утверждении планов мероприятий,
направленных на улучшение работы
организаций, оказывающих социальные
услуги, по итогам 24 этапа независимой
оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным законом от 05 декабря
20217 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», по решению Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере образования Белгородской области (далее - НОКО) с 25 сентября по 1 О
ноября 2024 года был проведен 24 этап НОКО, в котором приняли участие 32
образовательные организации Старооскольского городского округа.

По итогам 24 этапа НОКО были составлены планы работ, направленные на
устранение выявленных недостатков в общеобразовательных организациях,
дошкольных образовательных организациях и в организациях дополнительного
образования.

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский
центр оценки качества образования» Луневой С.Н. подготовить сводную
информацию о составленных планах по._,устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в образовательных организаций, принявших участие в 24 этапе
независимой оценки качества образования условий осуществления
образовательной деятельности в срок до 25 февраля 2025 года.

2. Утвердить планы мероприятий, направленные на улучшение работы
организаций, оказывающих социальные услуги, по итогам 24 этапа независимой
оценки качества образования условий осуществления образовательной
деятельности.

3. С целью контроля за выполнением утвержденных планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки, и принятых решений
начальнику отдела общего образования департамента образования администрации
Старооскольского городского округа Акимовой Н.В., начальник~ отдела
дошкольного образования Якуниной О.К., начальнику отдела воспитания и
дополнительного образования департамента образования администрации
Старооскольского городского округа Костушевич М.А. организовать выездные и
дистанционные проверки не менее 2-х раз в год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

}

А:.Н. Жданова

?

Лунева София Николаевна
(4725) 22-54-02~